PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1/1

ERRATA DO

TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Processo Administrativo nº 3455/2022

Pregão Eletrônico nº 022/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 11.254.840/0001-05, com

sede na Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Centro, nesse ato representado pela

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Sr.ª Janaína Olímpio da Silva, inscrita no CPF sob o

nº 836.516.591-00, nos termos da Lei nº 8.666/1993, e da Lei nº 10.520/2002, RESOLVE:

CANCELAR a Ata de Registro de Preços de nº 002/2022, celebrada com o fornecedor

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,  CNPJ/MF: 00.635.623/0001-30,

endereço: ADE Conjunto 13, Lote 14, Samambaia, Brasília/DF, representado pela Sra. Kelly

Cristina Santos da Silveira, Restam, portanto, cancelados itens registrados e saldos

remanescentes conforme quadro abaixo:

Leia-se o quadro de cancelamento dos itens da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTD UND
V.UNT.

(R$)

V. TOTAL

(R$)

3

Soro fisiológico 0,9% - frasco de

polipropileno transparente,

sistema fechado contendo 100ml

de solução isotônica de cloreto de

sódio 0,9%

JP 5.000 Und 6,23 31.150,00

4

Soro fisiológico 0,9% - frasco de

polipropileno transparente,

sistema fechado contendo 250ml

de solução isotônica de cloreto de

sódio 0,9%

JP 1.000 Und 7,10 7.100,00

6

Soro glicofisiológico 5% (Glicose

5% e Cloreto de Sódio 0,9%) –

Frascos sistema fechado

confeccionado com polipropileno

transparente, solução injetável,

límpida, isotônica, estéril e

apirogênica, frasco gotejador

500ml

JP 900 Und 6,15 5.535,00

7

Soro glicofisiológico 5% (Glicose

5% e Cloreto de Sódio 0,9%) –

Frascos sistema fechado

confeccionado com polipropileno

transparente, solução injetável,

límpida, isotônica, estéril e

apirogênica, frasco gotejador

250ml

JP 900 Und 5,00 4.500,00

8

Soro glicosado 5% - Frasco

sistema fechado confeccionado

com polipropileno transparente,

solução injetável, límpida,

JP 4.900 Und 4,98 24.402,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

GABINETE DO PREFEITO – GABIN

2/2

Av. 15 de Novembro, Área Especial, Nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

isotônica, estéril e apirogênica,

frasco gotejador 250ml

9

Soro glicosado 5% - Frasco

sistema fechado confeccionado

com polipropileno transparente,

solução injetável, límpida,

isotônica, estéril e apirogênica,

frasco gotejador 500ml

JP 4.900 Und 6,12 29.988,00

10

Soro Ringer Simples 250 ml –

Cloreto de sódio 0,860g+ Cloreto

de Potássio 0,030g+ Cloreto de

Cálcio 2H2O 0,033g, veículo

Q.S.P. – 100ml frasco de

polietileno de 250ml

JP 4.900 Und 5,57 27.293,00

11

Soro Ringer Simples 500 ml –

Cloreto de sódio 0,860g+ Cloreto

de Potássio 0,030g+ Cloreto de

Cálcio 2H2O 0,033g, veículo

Q.S.P. – 100ml frasco de

polietileno de 500ml

JP 4.900 Und 6,08 29.792,00

12
Solução Ringer Lactato

3+6+0,3+0,2mg/ml de 250ml
JP 1.900 Und 5,88 11.172,00

Alexânia/GO, 07 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA/GO

JANAINA OLÍMPIO DA SILVA

GESTORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

GABINETE DO PREFEITO – GABIN

3/2

Av. 15 de Novembro, Área Especial, Nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

		2022-10-07T16:20:25-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100